(cfr. R. Pichon, 1966, p. 204).

Flebis

In vicem moechos anus arrogantis / flebis in solo levis angiportu (carm. 1, 25, 9-10)

Pichon osserva che ‘flere saepissime apud nostros poetas occurrit, et modo ex amantium morbis aut mortibus fletus oriuntur’: cfr. Tib. 2, 4, 46 *ardentem flebitur ante rogum*; 1, 1, 61 *flebis et arsuro positum me, Delia, lecto, / tristibus et lacrimis oscula mixta dabis*; Ps. Tib. 3, 2, 12 *et freat ante meum maesta Neaera rogum*; Prop. 2, 9, 27 *et lectum flentes circum staremus amici?* etc.

‘modo ex amantium absentia’: cfr. Tib. 1, 1, 52 *quam freat ob nostras ulla puella uias*; 1, 2, 77-8 *quid Tyrio recubare toro sine amore secundo / prodest, cum fletu nox uigilanda uenit?*; 1, 3, 14 *quin fleret nostras respiceretque uias*; Prop. 1, 15, 8-9 *at non sic Ithaci digressu mota Calypso / desertis olim fleuerat aequoribus*; 2, 7, 2 *qua quondam edicta flemus uterque diu*; 3, 12, 31 *et thalamum Aeaeae flentis fugisse puellae*;

‘saepius e dolore ob contemptum amorem aut e metu ne contemnatur’: cfr. Catull. 68, 55 *adsiduo tabescere fletu*; 99, 5 *dum tibi me purgo nec possum fletibus ullis tantillum uostrae demere saeuitiae*; Tib. 1, 4, 72 *querelis / supplicibus, miseris fletibus illa fauet*; 1, 6, 83 *hanc Uenus ex alto fletem sublimis Olympo*; 1, 8, 68 *et tua iam fletu lumina fessa tument*; 1, 9, 29 *haec ego dicebam: nunc me fleuisse loquentem*; Prop. 1, 4, 23 *nullas illa suis contemnet fletibus aras*; 1, 5, 15 *et tremulus maestis orietur fletibus horror*; 1, 5, 30 *alter in alterius mutua flere sinu*; etc.

‘aliquotiens de illis ueris fictisue lacrimis hoc uerbum dicitur, quibus puellae uirorum amorem impetrare aut retinere conantur’: cfr. Tib. 1, 9, 37 *quin etiam flebas: at non ego fallere doctus*; Ou. *ars 2, 458 inque tuos flens est accipienda sinus*;

‘alias haec uox ad puellas refertur quae in rixis a uiris laesae sunt’: cfr. Tib. 1, 10, 55 *flet teneras subtusa genas*; etc.

‘fлere quoque dicuntur amantes quos irae uel perfidiae suae paenitet’: cfr. Tib. 1, 10, 56 *flet sibi dementes tam ualuisse manus*; etc.

‘denique flet pudica uirgo nuptiarum tempore’: 61, 81-2 *flet quod ire necesse est; flere desine.*

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 151)

Amor

Cum tibi flagrans amor et libido, / quae solet matres furiare equorum, / savit circa iecur ulcerosum (carm. 1, 25, 13-14)

Per ulteriori approfondimenti sul termine, cfr. *carm. 1, 9, 13-16*.

Libido

Cum tibi flagrans amor et libido, / quae solet matres furiare equorum, / savit circa iecur ulcerosum (carm. 1, 25, 13-14)

Pichon osserva che ‘libido est interdum idem ualet ac libet’: cfr. Ou. *am. 2, 7, 19 si sit peccasse libido;*

‘sed plerumque libido cupiditatem amatoriam significat’: cfr. Catull. 64, 147 *cupidae mentis libido; 45, 24 facit delicias libidinisque; Prop. 2, 32, 33 ipsa Uenus fertur corrupta libidine Martis;*

‘ac peculiariater cupiditatem effrenatam neque ullis legibus obnoxiam’: cfr. Prop. 3, 19, 1 *obicitur totiens a te mihi nostra libido;*

‘aut uagum leuemque amorem’: cfr. prop. 3, 20, 23 *solut mox uincla libido;*

‘libido est quoque turpis uoluptas’: cfr. prop. 2, 16, 14 *rumpat ut adsiduis membra libidinibus.*

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 189)

Saeviet

Cum tibi flagrans amor et libido, / quae solet matres furiare equorum, / sariet circa iecur ulcerosum (carm. 1, 25, 13-14)

Pichon nota che ‘saeuus est aliquando quasi truculentus et crudelis : cfr. Tib. 1, 10, 65 *minibus qui saeuus erit*; Ou. *epist.* 6, 126);

‘saeui dicuntur custodes puellarum’ : cfr. Tib. 1, 2, 6 *nam posita est nostrae custodia saeuia puellae*; Ou. *am.* 3, 1, 55;

‘alias saeuus est quasi seuerus, austerus’ : cfr. Catull. 64, 159: *saeua quod horrebas prisci praecepta parentis*; Prop. 2, 33, 19;

‘saeui dicuntur qui amantes puellas derelinquent’: cfr. Catull. 64, 203 *supplicium saeuis exposcens anxia factis*; Ou. *epist.* 7, 73;

‘saeui quoque qui amantes respuant et contemnunt’: cfr. Catull. 99, 5 *tantillum uestrae demere saeuitiae*; Tib. 1, 8, 62 *et fugit ex ipso saeuia puella toro?*; Prop. 1, 1, 10 *saeuitiam durae contudit Iasidos*; Ou. *epist.* 4, 166 *eris tauro saeuior ipse truci?*;

‘ac, per hypallagen, superba rum puellarum ianuae saeuiae quoque uocantur’: cfr. Ou. *am.* 1, 6, 62 *ad saeuas prosegua usque fores*;

‘saeuus dicitur Amor quia in Homines crudeliter regnum exercet’ : cfr. Tib. 1, 6, 3 *quid tibi saeuitiae mecum est?* ;
Tib. 1, 2, 88; etc.

‘saeui uocantur itidem ignes Amoris’ : cfr. Ou. *rem.*, 53;

‘saeua eiusdem arma’ (cf. Ou., *Rem.*, 246);

‘denique saeum dicitur quodcumque aegre toleratur’ : cfr. Prop. 3, 16, 8 *nocturno flatus saeuior hoste mihi*; Prop. 1, 1, 27; etc.
(cfr. R. Pichon, 1966, p. 257)

Ulcerosum (iecur)

Cum tibi flagrans amor et libido, / quae solet matres furiare equorum, / saviet circa iecur ulcerosum (carm. 1, 25, 13-14)

Nisbet-Hubbard notano che si tratta dell'unica occorrenza del lemma nella letteratura latina esistente: Porfirione così glossa ‘ulceratum ex contemptu’ e quindi, ‘ex insatiata libidine’. Per le ferite d'amore, cfr. Lucr. 4. 1068 *ulcus enim uiuescit et inueterascit alendo*.

(cfr. Nisbet-Hubbard, 1970, p. 298)

Questu

Non sine questu / laeta quod pubes hedera virenti / gaudeat pulla magis atque myrto (carm. 1, 25, 16-18)

Pichon nota che ‘queri saepe dicuntur amantes quod fortuitis rebus separentur’: cfr. Catull. 66, 19 *id mea me multis docuit regina querelis*; Prop. 1, 6, 8 *illa mihi totis argutat noctibus ignes* et queritur nulos esse relicta deos; 1, 8, 22 *quin ego, uita, tuo limine uerba querar*; 2, 18, 12 *illum ad uicinos cum amplexa quiesceret Indos, / maturos iterum est questa redire dies*; 4, 3, 31 *tum querorin toto non sidere pallia lecto*; etc.

‘saepius autem quod amorem suum contemptum aut deceptum uideant’: cfr. Catull. 64, 195 *meas audite querelas*; Tib. 1, 8, 53 *uel miser absenti maestas quam saepe querelas / conicit, et lacrimis omnia plena madent!*; 2, 6, 34 *et mea cum muto fata querar cinere*; Ps. Tib. 3, 6, 37 *quid queror infelix? Turpes discedite curae*; Prop. 1, 3, 43 *interdum leuiter mecum deserta querebar / externo longas saepe in amore moras*; 1, 4, 28 *nec quicquam ex illa quod querar*

inueniam; 1, 5, 17 et quaecumque uoles fugient tibi uerba querenti; 1, 6, 11 his ego non horam possum durare querelis; 1, 7, 8 nec tantum ingenio quantum seruire dolori / cogor et aetatis tempora dura queri; etc. Ou. am. 2, 5, 60 nec tamen hoc unum doleo-non oscula tantum / iuncta queror, quamuis haec quoque iuncta / queror; 3, 3, 41: quid queror et toto facio conuicia caelo?; epist. 2, 2 ultra promissum tempus abesse queror; 2, 8 non uenit ante suam nostra querela diem; 2, 26 uela queror reditu, uerba carere fide; 5, 4 laesa queror de te, si sinis, ipsa meo; 5, 73 inpleuique sacram querulis ululatibus Iden; etc.

‘alias querelae sunt preces amantium’: cfr. Tib. 1, 4, 71-72 *querelis supplicibus...illa fauet*; 1, 2, 9 *ianua, iam pateas uni mihi, uicta querellis*; Ps. Tib. 3, 4, 75 *ergo ne dubita blandas adhibere querellas*;

‘queri dicuntur quoque puellae de amantium imprudentia’: cfr. Tib. 1, 10, 54 *perfractas conqueriturque fores*; Ou. *epist. 19, 24 id te, quod quereris, conciliare potest!*

‘aut de eorum rusticitate’: cfr. Ou. *ars 1, 668 neue queri possit dura fuisse (oscula), caue*;

‘queruntur amantes de riualibus’: cfr. Ou. *ars 3, 659 questus eram metuendos esse sodales*;

‘queri est quoque quasi paenitentiam superbiae agere’: cfr. Prop. 3, 25, 4 *ungue meam morso saepe querere fidem*.

‘questus sunt etiam uoluptarii gemitus’: cfr. Ou. *ars 2, 723 accedent questus, accedet amabile murmur*.

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 248).